creatoris quatenus possibile est eas assimilari illi quicquid autem sit de eis scire debes quia verbum creatoris de quo locuti sumus verbum ymnium est p semetipsum influens de se ipso et est vita super omni quod loquutor ei vel ipsi placuerit. Eodem modo se habet de voluntate seu velle creatoris. Cum autem volueris ad lucidum hoc intelligere cogita fortitudinem ymaginative virtutis ex cuius operatione sequitur ex necessitate forinseca operatio quemadmodum dixit quidam phylosophus de quodam qui ymaginabatur casum cameli et statim cecidit camelus. Sic intellige eam fortitudinem virtutis ymaginative in aliquo ut quicquid ymaginabit statim fiat. Si ymaginatur edificari domum eo ipso statim edificetur et si cadere statim cadet. Sic fortitudo et virtus verbi primi ac primogeniti. Unum non tam ars vel sapientia quam etiam virtus et vita est ars fructus in fluentissimum in omne receptibile. Ueruntamen per ultimam libertatis ut supra dixi propter quod ipsum est ars viuenda et virtuositas in fine virtuositas et redudantissima in ultimo redudationis et de voluntate creatoris similiter se habet in animabus nostris debiles sunt artes et parue influentie ita ut pene aride sint propter quod nisi multo opatu et multiplicibus auxiliis non influunt super malicias artificiorum que apud nos sunt. Sic et voluntates nostre debiles et infirme equalis autem influentie et virtutis sunt ars prima et voluntas prima super ea que sunt et super ea que non sunt hoc est eque per omnia possibile et eiusdem omnino facilitatis est eis influere super ea que non sunt ut super ea que sunt et hoc est quod dixit sanctus et sapiens in sermone suo que vocat ea que non sunt tanquam ea que sunt hoc est adducit ad eam. et ista vocatio vel adductio non est nisi suum cogitare et suum velle que supra diximus habet autem questionem utrum alia vel aliter creare potuerit et dat cam huic questionem et difficultati id quod dixi supra quod per verbum vel arte suam exeunt a creatione vniuersa. Cum enim ars eius et verbum in nullo per aliquem modorum imitari possit secundum illam autem ex necessitate operatur omnis igitur operatio eius necesse habet sequi verbum et artem ipsius quatenus nec aliud nec aliter quam in eius arte sit vel quam dicat aut dixerit potest vel non poterit operari. Sic autem solimodo est in arte eius et verbo. Sicut operatus est vel operaturus sit et illa sola in arte et verbo eius sunt que operatus est vel operaturus sit et illo solo modo quo ea operatus est vel ope-

raturus sit quatenus nec alia nec alio modo operari potuit vel poterit vniuersum qui operatus sit. Nihil igitur potest minuitare de cursu aut ordine seculorum aut de rerum et artibus. Huius autem exemplum euidentissimum esse videtur quod tu dum scribis si nec aliud nec aliter cogitari posses quam quod scribis et ut scribis ex necessitate scriptura tua et modo scribendi sequentur cogitationem tuam et modum cogitationis ex necessitate neque aliud neque aliter posses scribis et ut scribis. Amplius. si in arte artificis architecti non esset nisi domus vna manifestum est quia ex arte illa non potest edificare nisi domum illam et si non esset nisi vnus modus edificandi in ipso exemplari apud ipsum architectum non esset possibile ut exiret alius modus operationis quatenus si sola ea que creata sunt vel creanda in verbo vel arte creatoris erant. non alia potuit creare. Similiter neque alio modo nisi quod dicat arte esse vniuersalem et exemplat. Similiter manifestum multe sigillationes in eadem cera vel in pluribus fiunt. Sic ex vna arte edificandi innumerabilia edificia. et ex vna arte scribendi innumerabiles scripture. Uerum ita responsio ad inconueniens id venit ut arte diuinam concedat arctata esse et limitata circa ea que creata sunt et que creanda et horum similia. Hic est igitur huius finis responsionis et hec est intentio quod creator potuit et potest et poterit per artem suam et verbum multo plura et alia quam creauerit vel creaturus sit. Non autem dissimilia neque alias species aut alia genera verum. Isti ergo videtur ponere finem esse arte vel sapientiam creatoris quam limitata circa genera et species que nunc sunt que indubitanter finita sunt numero. Sic ut et forsita indiuidua infinita vero ea imponunt quantum ad indiuidua que indubitanter potentia infinita sunt. Nec limitatum est ut dicitur creatori ut non possit creare de illis nisi certum numerum. Ita autem dixi tibi alias quia creator ex omnibus modis suis est supra finitum et supra infinitum et supra completum et supra diminutum. Amplius. declaravi tibi alias quod potentia creatoris est super possibile simpliciter non super quodam possibile parte neque super quandam partem possibilitum. Quia igitur possibile simpliciter est aliquid ymo infinita que nec sunt nec erunt nec eorum similia. Manifestum est quod potentia creatoris est prehendens et sub se continens omnia illa quod enim dubitat possibile fuisse esse creatori luminositate et innas dare